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   Zpravodaj obce Vražné          MĚSÍČNÍK | NEPRODEJNÉ                leden 2024 

Úvodní slovo starosty
Přehoupli jsme se do nového roku, a tak opět stojíme na startovní čáře a jsme připraveni 
se rozběhnout.  

Budeme se snažit stihnout vše, co jsme ne-
zvládli minulý rok.  

V hlavě se nám rodí mnoho nových nápadů 
a plánů, které bychom rádi realizovali v 
tomto roce.  

Přeji každému, ať se mu podaří splnit vše, co 
si předsevzal, i když s přibývajícím věkem si 
čím dál více uvědomuji, že jsme někdy nato-
lik pohlceni prací, až zapomínáme na lidi ko-
lem sebe, zejména na svou rodinu, partnery 
a přátele.  

Proto si čas naplánujme vždy tak, abychom 
si našli chvíli pro lidi kolem sebe a radovali 
se v jejich přítomnosti. Co si třeba s nimi 
spolu zajet na dovolenou nebo na výlet? Ně-
kdy stačí jen chvíli společně posedět nebo 
se projít a poslechnout si, co ty druhé trápí a 
co je těší.  

Proto Vám všem přeji do nového roku dobře 
uspořádaný kalendář a spoustu dnů, které 
věnujete nejen svým blízkým a přátelům, ale 
také sami sobě. 

Lukáš Bršťák, starosta
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Poslední sudé pátky 

Informace z úřadu
Občané mohou platit své poplatky už jen 
pouze na obecní účet: 170876881/0300.
 
Dále připomínáme, že občané obce Vražné 
mohou podávat návrhy na změnu územ-
ního plánu: Žádosti můžete podávat na 
obecní úřad ve Vražném do 1. 3. 2024. For-
mulář pro změnu v územním plánu nalez-
nete na webových stránkách 

www.vrazne.cz v odkaze Projekty nebo si jej 
můžete vyzvednout na obecním úřadě, kde 
vám s vyplněním pomůžeme.  

  

Blahopřání 
Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům,  
kteří oslavují své narozeniny v lednu: 
Michálková Jaroslava  Bršťáková Anna 
Kučáková Bedřicha 
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Zprávičky z naší školičky
Děti měly z prvního sněhu obrovskou radost. 

Stavěly sněhuláky, bobovaly se, koulovaly 
se, zkrátka si užily sníh jak se patří. Vchod do 
školky i obě třídy nám zkrášlily společně na-
zdobené vánoční stromečky. Zazpívali jsme 
na vánočním jarmarku, a tak společně po 
roce přivítali advent. I letos jsme u nás měli 
vzácnou návštěvu Mikuláše, anděla a čerta. 

Odpočítávali jsme dny do Vánoc a čas si krá-
tili zpíváním koled, vyráběním přáníček, 
předvánočním úklidem, pečením a těšili se 
na vánoční svátky. Před Vánoci jsme spo-
lečně poobědvali sváteční oběd, rybu  
s bramborovým salátem a připomněli si vá-
noční zvyky a tradice.  

Ze srdce všem přeji: 

Ať po celý rok provází nás zdraví  
a dokážeme být k sobě laskaví. 
Ať vděčnost a pokora nejsou nám cizí  
a dobré skutky ze světa nevymizí. 
Ať vážíme si toho, co máme  
a vše nové s otevřenou náručí přivítáme.  
Ať láska zahřeje každého z nás 
a na své přátele máme vždy čas.  
Ať zloba a závist nevládne světem  
a jdeme příkladem těm našim dětem. 
 

Mgr. Kristýna Opršalová
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Zprávy ze ZŠ 
Vánoční čas 

Svátky, které děti ve školce i ve škole očeká-
vají s netrpělivostí a nadějí ve splněná přání, 
patří k závěru roku kalendářního. Ve škole 
jsme se na advent i jarmark připravovali již 
od listopadu a věřím, že se vystoupení i vý-
robky líbily. Všechny děti v prosinci uvítaly 
sněhovou nadílku, zdobily vánoční strome-
ček a povídaly si o tradicích a zvycích. Malí i 
velcí malovali zvířata v zimě, prohlédli si 
vraženský kostel s krásným betlémem a 
zvládli jsme mezitím i běhací diktát, nová 
slovíčka v angličtině, vyjmenovaná slova i 
slovní úlohy. 

 
 

V MŠ jsme v prosinci přivítali novou paní uči-
telku Andrejku, která na nějaký čas zastoupí 
paní Nikolku. V lednu nás čeká pololetní 
hodnocení, jak se nám vedlo, a prvňáčci za 
svou velkou píli dostanou první vysvědčení. 
A předškoláci se už těší na návštěvy ve 
škole – kde si vyzkouší nejen jak pracovat v 
lavici, ale čekají je zajímavé aktivity. 

Děkujeme všem za stálou podporu a pře-
jeme mnoho radosti a zdraví v roce 2024.  

Za ZŠ i MŠ  
Mgr. Alena Ščuková, řš 
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Vánoční jarmark 
Dne 2. 12. se v obci Vražné konal Vánoční jarmark, který přivedl návštěvníky do svátečně 
naladěné atmosféry plné radosti, kreativity a vánočního ducha.

Jarmark se jako tradičně konal v malebném 
prostředí Rodného domu. Prostor byl plný 
prodejních stánků, které nabízely různé ře-
meslné výrobky a vánoční dárky. Lidé měli 
možnost zakoupit originální výrobky od 
místních řemeslníků a umělců, čímž tyto lo-
kální umělce podpořili.  

Zajímavostí letošního ročníku byla ukázka 
kování od zkušených kovářů, kteří přijeli 
k nám do Vražného. Také v edukační míst-
nosti si návštěvníci letos mohli vyrobit ad-
ventní věnce, svícny a další vánoční deko-
race. V kavárně byla pro mladší návštěvníky 
připravená vlnařská dílna a venku si mohli 
také prohlédnout ovečky. 

Přestože předpověď počasí přinesla hro-
madu sněhu, nevzdali jsme se a rychle při-
způsobili plány. Všechny prodejní stánky 
byly umístěny do stodoly a vnitřních prostor 
Rodného domu, což zajistilo pohodlný ná-
kup bez ohledu na venkovní podmínky.  

Pro nejmenší návštěvníky byl jarmark skvě-
lým zážitkem. Děti z vraženské mateřské a 
základní školy předvedly krásné vystoupení, 
k němuž patřily vánoční koledy, básničky a 
další písničky.  

Mužská skupina Kokeš ze Spálova mezitím 
v přestávkách zahrála své lidové písně a za-
končila jarmark koledami při rozsvícení 

vánočního stromečku, který obci daroval 
Vlastík Michálek z Emauz. Děkujeme! 

Vrcholem pro mnohé byl příjezd Mikuláše s 
jeho věrnými čerty a andělem. Snad se děti 
nebály a užily si to stejně jako my! 

Děkujeme všem, kteří se do příprav zapojili! 
Bylo to fajn.  

Věřme, že tradice Vánočního jarmarku v obci 
Vražné bude pokračovat i v následujících le-
tech 

Klára Řezníčková, produkční
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Vítání občánků 
Dne 10. prosince jsme v Rodném domě spo-
lečně s panem starostou přivítali naše nej-
mladší občánky. Letos jich zde máme 12 
nově narozených nebo přistěhovaných. Těší 
nás, že se naše obec rozrůstá a vítáme mezi 
námi Filipa Blahu, Václava Černického, 
Kostkovou Vanessu, Jakuba Lašáka, Viktorii 
Lazeckou, Filipa Pfeifera, Matěje Pila, Eliáše 
Tihelku, Robina Vašuta, Matyáše Zaorala, 
Zezulku Petra a Nelu Špiříkovou. Mnoho 
zdraví a poklidu v naší obci přejeme našim 
nejmenším.
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Setkání v Rodném domě 
Poslední prosincový týden jsme v Rodném 
domě hostili naše vraženské seniorky z do-
mova důchodců v Odrách a krásný vánoční 
čas jsme tak strávili i ve společnosti členů 
spolku Babinec, kteří si přišli s rodačkami 
z naší obce také popovídat. Podávala se 
káva a zákusky, víno a pan starosta, který 
toto setkání inicioval, přijel dámy a také 
pána pozdravit a popovídat si o životě. Se-
tkání to bylo opravdu milé, společně jsme si 
zazpívali, zavzpomínali a podělili se o to 

nejdůležitější – náš čas. Není to totiž poprvé, 
co se setkáváme s těmito seniorkami. Do-
mov důchodců jsme navštívili také v březnu. 
Chtěli jsme tak ukázat, že ani na nejstarší 
členy obce, kteří už zde třeba nebydlí, neza-
pomínáme a chceme i je zapojit do obecního 
dění, zaslouží si to a my jsme rádi, že je 
máme. Přejeme všem seniorkám hodně 
zdraví a pohody do dalších let. 

Klára Řezníčková, produkční
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Kontaktní informace
Obecní úřad Vražné 
Vražné 37 
742 34 Vražné 
telefon: 556 730 532   
e-mail: obec@vrazne.cz 
web: www.vrazne.cz 
datová schránka: cpgar52  
  
číslo účtu: 170876881/0300 
otevírací doba OÚ: 
Po 8.00–11.30 12.30–17.00 
Út 7.00–11.30 12.30–14.00 
St 8.00–11.30 12.30–17.00 
Čt 7.00–11.30 12.30–14.00 
Pá 7.00–10.00 
So, Ne zavřeno 
 
Starosta 
Lukáš Bršťák 
mobil: 603243840 
e-mail: starosta@vrazne.cz 
 
Místostarosta 
Ing. Tomáš Pelc 
e-mail: tomas.pelc@generaliceska.cz 
 
Sekretariát 
Martina Kostková 
telefon: 556 730 532 
e-mail: obec@vrazne.cz 
 

Pošta Partner 
Irena Mikalová                  
telefon: 556 730 525 
otevírací doba Pošty Partner: 
Po 8.30–11.30 14.00–16.00 
Út 8.30–13.30 
St 8.30–11.30 14.30–16.30 
Čt 8.30–13.30 
Pá 7.00–12.00 
telefon: 558 435 629 
e-mail: ucetni@vrazne.cz 
 
Rodný dům J. G. Mendela 
Hynčice 69  
742 34 Vražné 
mobil: 725 141 470 
telefon: 556 731 492 
 
Odpovědná osoba 
Bc. Vendula Horáková, DiS. 
e-mail: vendula.horakova@vrazne.cz 
e-mail: mendel@vrazne.cz 
 
otevírací doba Rodného domu: 
Po–Pá: 9.00–15.00  
So  zavřeno 
Ne  zavřeno 
 
provozní doba knihovny:  
Čt  12.00–17.00
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